報道関係者 各位

「介護就職デイ」の開催について

厚生労働省では、平成 21 年度より、11 月 11 日の「介護の日」を中心に全国のハローワークにおいて

介護分野の就職面接会「介護就職デイ」を実施しており、高知労働局（局長：伊津野信之）におきましても、

介護関係の求人・求職のマッチングを促進するため、平成26年度「介護就職デイ」を下記のとおり開催し

ます。

◆ 高知会場

日 時 平成26年11月5日（水） 午後1時～午後4時

場 所 高知市文化プラザかるぽーと7階 （高知市九反田2-1）

主 催 高知労働局、ハローワーク、高知県地域共同就職支援センター[事務局 高知県経営者協

会（一体的実施事業受託団体）]

共 催 高知県、（公財）介護労働安定センター高知支部、（社福）高知県社会福祉協議会・高知

県福祉人材センター、（公社）高知県シルバー人材センター連合会

◇ 支援メニュー 就職面接会、就職に関する相談会など

◇ 対象者 介護関係の職種を希望されている方

◇ 職種 介護職・ホームヘルパー・ケアマネージャー等

＊平成25年度開催状況 参加事業所数 46社 参加求職者数 146人

＜その他の会場＞

◆ 須崎会場

日 時 平成26年11月6日（木） 午後1時～午後3時30分

場 所 須崎市立市民文化会館（須崎市新町2丁目7-15）

◆ 四万十会場

日 時 平成26年11月14日（金） 午後1時～午後4時

場 所 ＪＡ高知はた農協会館（四万十市右山五月町7-40）

◆ 安芸会場

日 時 平成26年11月21日（金） 午後1時～午後4時

場 所 安芸市総合社会福祉センター （安芸市寿町2-8）

Press Release

平成26年10月30日

（照会先）

高知労働局職業安定部職業安定課

課 長 川原 輝喜

地方職業指導官 三谷 正二郎

電 話 ０８８－８８５－６０５１

高知労働局職業安定課

開催日
参加

企業数
参加

求職者数
就職件数 備考

11月26日 46 146 37
香美出張所、
いの所と合同
開催

11月19日 3 12 2

11月21日 5 6 1

11月27日 9 14 4

63 178 44

高知所 須崎所 四万十所 安芸所 いの所 計

19 4 3 5 31

101 10 18 12 141

13 2 1 0 16

27 4 3 11 45

94 7 19 22 142

27 0 4 5 36

28 4 5 12 49

101 10 16 18 145

26 5 1 7 39

34 3 5 15 57

111 11 23 29 174

25 2 1 10 38

46 3 5 9 63

146 12 6 14 178

37 2 1 4 44

＊平成22年度以降、香美出張所及びいの所は、高知所と合同開催

参加求職者数

就職件数

参加企業数

平成23年度

平成24年度

参加企業数

安 芸

参加求職者数

就職件数

平成21年度

平成22年度

年度別開催状況

計

平成25年度 「介護就職デイ」の開催状況

開催場所

高知市文化プラザ
かるぽーと

安定所会議室

安定所会議室

安芸市
総合社会福祉センター

ハローワーク名

高 知

須 崎

四万十

平成25年度

参加企業数

参加求職者数

就職件数

参加求職者数

就職件数

参加企業数

参加求職者数

就職件数

参加企業数